“PORTARIA N.º 15.743”

CONSIDERANDO o que foi requerido via sistema informatizado
(Memorando 9.330/2023);

CONSIDERANDO o disposto no art. 59, II, da Lei Complementar nº
2.510 de 23 de março de 2016, bem ainda na Lei nº 2.515, de 23 de
março de 2016;

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município Nova
Esperança, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Inciso II, do art. 75, alíneas “a” e “d” da Lei Orgânica
Municipal (LOM);

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a partir do dia 22 de agosto de 2023, JOSIANE DA SILVA

BORGHO UCHOA, portadora da cédula de identidade RG sob o nº 8.598.617-1-SESP/PR e
devidamente inscrita no CPF/MF sob o nº 009.144.009-24, matrícula nº 3706, do Cargo
Comissionado de Assessor de Planejamento e Coordenação Geral, CC-01, lotada no Governo
Municipal, a pedido da própria servidora.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
à data de exoneração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO
PARANÁ, AOS VINTE E TRÊS (23) DIAS DO MÊS DE AGOSTO (08), DO ANO DE
DOIS MIL E VINTE E TRÊS (2023).

(Documento assinado digitalmente)

Moacir Olivatti
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

6B
A

-B
60

2-
1A

7B
-6

B
B

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
6B

A
-B

60
2-

1A
7B

-6
B

B
A